
Vykonávateľ: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Verzia: 1

13

Investícia 1:

Rozšírenie kapacít komunitnej 

sociálnej starostlivosti 

Výzva na predkladanie žiadostí o 

poskytnutie prostriedkov mechanizmu na 

rozšírenie kapacít komunitnej 

starostlivosti

Poskytovatelia sociálnych služieb, 

zriaďovatelia sociálnych služieb
Q2/2022

do vyčerpania 

prostriedkov
192 653 760,- EUR

OPĽZ/ŠC 4.2.12,              OPIROP/ŠC 

2.1.13,              OPSK/ŠC 4.5.1(SOh),         

OPSK/ŠC 4.5.3(SOk),        OPSK/ŠC 

4.5.6(RSO4.5),                  OPSK/ŠC 

2.1.2(RSO2.1)

1 v prípade otvorenej výzvy sa uvedie skutočnosť, na základe ktorej sa uzavrie výzva
2
 v rámci OP ĽZ vyhlásené výzvy / vyzvania, ktorým ešte trvá oprávnené obdobie realizácie aktivít: OPĽZ NP 2018/4.2.1/01, OPĽZ NP 2018/4.2.1/02, OPĽZ DOP 2021/8.2.1/01

3  v rámci OP IROP vyhlásené výzvy: IROP-PO2-SC211-2017-17, IROP-PO2-SC211-2018-27, IROP-PO2-SC211-2021-78

Identifikované synergie a 

komplementarity k výzve / priamemu 

vyzvaniu

Indikatívny harmonogram vyhlasovania výziev / priamych vyzvaní v rámci Plánu obnovy a odolnosti

Názov / zameranie výzvy / priameho 

vyzvania
Komponent

Indikatívna výška finančných 

prostriedkov určených na výzvu / 

priame vyzvanie

Reforma / Investícia Oprávnení žiadatelia

Indikatívny dátum 

vyhlásenia výzvy / 

priameho vyzvania

Indikatívny dátum 

uzavretia výzvy
1
 / 

priameho vyzvania


